

Aan

de heer A. de Vries en de heer L.J.C.M. Stolk
van fractie VSP

p/a raadsgriffie@dordrecht.nl

Gemeente Dordrecht

Spuiboulevard 300
3311 GR DORDRECHT

T 14078

www.dordrecht.nl

Contactpersoon

M. Reijersen

T +31 6 39 80 73 21

E m.reijersen@dordrecht.nl

Datum 6 mei 2025

Ons kenmerk 2025-0039973

Betreft Beantwoorden artikel 40-vragen inzake verbouwing en status De Stoof

DOSSIER

Afschrift:

- raadsgriffier t.b.v.

raads(commissie)leden

Geachte heren De Vries en Stolk,

Bij brief van 17 maart 2025, bij ons ingekomen op 19 maart 2025, heeft u op grond van artikel 40 van het Reglement van Orde van de gemeenteraad namens fractie VSP vragen gesteld inzake verbouwing en status De Stoof. Wij beantwoorden uw vragen als volgt.

Vraag 1. A. *Heeft het college al een besluit genomen wanneer de aanbesteding en/of de verbouwing gaat starten?*

B. *Zo neen, waarom nog niet en wanneer wordt dan wel verwacht?*

Antwoord A. Er is de afgelopen periode (vanaf september 2023) samen met alle betrokken partijen gekeken naar het toekomstperspectief voor de Nieuwe Stoof. Hierbij is een uitgebreid programma van eisen gehanteerd. Dit heeft geleid tot een plan en een projectbegroting. Echter na doorrekening bleek er sprake te zijn van substantieel hogere uitvoeringskosten en exploitatielasten voor het plan. Het plan in zijn huidige opzet is niet passend binnen de beschikbare middelen, en daardoor niet uitvoerbaar.

B. Wij hebben opdracht gegeven het plan aan te passen en te komen tot een plan wat wel binnen de schikbare middelen past. Hierbij moet ook worden gekeken naar prioriteiten en urgentie, met andere woorden wat is er echt nodig en wat is wenselijk? Uiteraard dienen bij de uitwerking van het plan bewoners te worden betrokken.

Vraag 2. *Is het uitstel te wijten aan de aankomende bezuinigingen, en zo ja, op welke manier heeft dit invloed op het besluitvormingsproces?*

Antwoord Nee, het uitstel is niet te wijten aan de aankomende bezuinigingen of het besluitvormingstraject omtrent de ombuigingen.

Vraag 3. A. *Is het college het met de VSP eens dat de Bibliotheek en de Nieuwe Stoof, als belangrijke ontmoetingsplekken en ondersteunende voorzieningen voor de bewoners van deze kwetsbare wijk, hun eigen identiteit moeten behouden?*

B. *Zo neen, waarom niet?*

Antwoord A. Wij zijn van mening dat we moeten komen tot een effectieve voorziening voor de Dordtse samenleving en waar de inwoners het meeste aan hebben. Waar inwoners en partijen kunnen

Datum 6 mei 2025
Ons kenmerk 2025-0039973

samenwerken en afstemmen. Dit vraagt soms ook iets van de eigen identiteit.

B. Niet van toepassing.

*Vraag 4. A. Is het college bereid de verduurzaming van de bibliotheek en de Nieuwe Stoof uit te voeren met behoud van de huidige indeling?
B. Zo neen waarom niet.*

Antwoord A. In afwachting van de verdere uitwerking van het plan kan op deze vraag op dit moment nog geen antwoord worden gegeven.
B. Zie antwoord op vraag 4A.

Wij vertrouwen erop u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Het college van Burgemeester en Wethouders

C.H.W.M. Post
secretaris

P.A.C.M. van der Velden
burgemeester